PAGE

[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

« » декабря  2020г.

                                          №-МНА
Принято на заседании  Совета

                                                                                         народных депутатов Осинниковского

                                                                                      городского округа « » декабря  2020г.
О внесении изменений в решение Осинниковского городского Совета народных депутатов  от 26.02.2006 №9-МНА«О принятии  Положения «О порядке назначения и проведения опроса граждан в  муниципальном образовании  -Осинниковский городской округ»

Руководствуясь Федеральным законом от 20.07.2020 N 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса Совет народных депутатов решил:

1.Внести в  решение Осинниковского городского Совета народных депутатов  от 26.02.2006 №9-МНА «О принятии  Положения «О порядке назначения и проведения опроса граждан в  муниципальном образовании  -Осинниковский городской округ» ( в ред. от 20.09.2016 №249-МНА) следующие изменения:

1.1. В наименовании решения слова «муниципальном образовании  -Осинниковский городской округ» заменить словами «Осинниковском городском округе Кемеровской области -  Кузбасса»;

1.2. По тексту решения слова «муниципальном образовании  -Осинниковский городской округ» заменить словами «Осинниковском городском округе Кемеровской области -  Кузбасса» в соответствующем числе и падеже;

1.3. По тексту Положения слова«муниципальное образование  -Осинниковский городской округ» заменить словами «Осинниковский городской округ Кемеровской области -  Кузбасса» в соответствующем числе и падеже;

1.4. По тексту Положения слова «Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской области - Кузбасса» в соответствующем числе и падеже;

1.5. Пункт 3 статьи 1 Положения дополнить предложением следующего содержания:« В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста. »;

1.6. Статью 4 Положения  дополнить абзацем следующего содержания:

«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». »;

1.7. Статью 5 Положения  дополнить абзацем следующего содержания:

«жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта. »;

1.8. Пункт 2 статьи 6 Положения изложить в новой редакции:

«2.В нормативном правовом акте представительного органа городского округа о назначении опроса граждан устанавливаются:

дата и сроки проведения опроса (в случае если опрос проводится в течение нескольких дней, указываются даты начала и окончания проведения опроса и время ежедневного заполнения опросных листов);

территория проведения опроса (если опрос проводится на части территории городского округа, указывается микрорайон либо населенный пункт, входящий в состав муниципального образования - Осинниковский городской округ, либо иная территория проживания граждан, где будет проводиться опрос);

место проведения опроса;

формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;

методика проведения опроса;

форма опросного листа;

минимальная численность граждан, участвующих в опросе;

порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». »;
1.9. Пункт 2 статьи7 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса, осуществляется:

за счет средств бюджета городского округа - при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления городского округа или жителей муниципального образования;

за счет средств бюджета Кемеровской области - Кузбасса - при проведении опроса по инициативе органов государственной власти области. »
2. Направить настоящее решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.
 3. Опубликовать настоящее решение в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и Жизнь».
4.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, но не ранее 01.01.2021г.
Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С.Коваленко

Глава Осинниковского городского округа                                                    И.В. Романов